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4-x pasbeMHbI MogynbHbl SNMP kommyTaTop
TEG-S4000i

TEG-S4000i ato moaynbHasi MOHTaXHasi naHenb C YEeTbIPpbMS pasbemami,
pa3paboTaHHas ang psaga komMmyTaumoHHbIx Moagynen SNMP, nogaepxunBaemMbix
Bawum ceTteBbiM OKpyxeHuem. [lpodeccnoHansl B obnactm ceTeBbiX
TEXHONOMN UMEIOT BO3MOXHOCTb CAMOCTOATENbHO KOHCTPYMPOBATh YCTPOMCTBA
Ha Oase kommyTtatopa TEG-S4000i, ygoBneTBopsitOLine MNOTPEOHOCTAM UX
ceTeBOro OkpyxeHus. Yctponctso TEG-S4000i nossonsgeT wucCnonb3oBatb
moaynu 10/100 Méut/c RJ45, onTuko-BonokoHHble mogynu 100 Méut/c, mogynu
rmMrabuTHOro NPOBOAHOIO UMM OMNTUKO-BONOKOHHOTrO Ethernet. MpoekTupoBLmkn
CeTn MOryT HacTpouTb ansa pabotbl 32 nopta RJ-45 (10/100 M6wut/c) npwm
NCNonb30BaHMM YeTbipex 8-mu noptoBbix Mogyner 10/100 Mout/c. MogynbHas
KoHcTpykums TEG-S4000i obecneunBaeT 60mbLUyO TMOKOCTL NPY pacLUMpeHn
annapatHbIx cpeacTts. TEG-S4000i nerko HacTpamBaeTcs 1 ynpasnseTcs Yepes
Telnet, koHconb nnn Be6-6paysep. TEG-S4000i umeet dpyHkumm SNMP, VLAN n
QoS, 4TO genaeTt 3TO YCTPOMCTBO MAearnbHbIM MPU UCMONb30BaHNM B CETEBOM
oKpy>keHumn yupexaenun. TEG-S4000i - aTo MoOLIHAs KOMMIIEKCHas cucTema,
nUmetoLasa rmokyro MOgyIbHYK apXMTEKTYpy, MU NO3BonswLLas KOMOMHMPOBATb
annaparHble CpeacTBa AN NOCTPOEeHUsI TPEBYEMOro CETEBOIO OKPYXKEHMS.

OcoﬁeHHOCTVI + 10BASE-T IEEE 802.3, 100BASE-TX/100BASE-FX IEEE 802.3u, 1000Base-T IEEE 802.3ab, 1000Base-SX/LX |IEEE 802.3z, koHTponb notoka |[EEE 802.3x,
obbeanHerve noptos IEEE 802.3ad, npotokon ocToBHoro Aepesa IEEE 802.1d, knacc obenyxvsanvs IEEE 802.1p, neckpuntopsl VLAN IEEE 802.1Q, MIB I
RFC 1213, Cxema npepbiBaHus (MMHNS NCXOAALLAS/BXOAALLAS, XONOAHBIA/ropsHmi 3anyck, oTkad aBTopusaumn) RFC 1215, RFC1493 (moct MIB) n RFC 2674
(VLAN MIB).
* ApxuTeKTypa KOMMYTaLuy, UConbaytoLLasi METOL, XpaHeHWs 1 nepeaspecaliui nakeTos.
* 4 pasbema Ans pasnuyHbIX TUNOB MOAYNeM.
+ ABTO-U3yyeHIe CEeTEBOM KOHUrypaLmm 1 NPUIOXEHNIA.

+ KoHTponb 0BpaTHOro aaBneHnst noToka 418 NonygynineKkcHoro pexuma n koHTponb notoka IEEE 802.3x ans gynnekcHoro pexuma.

+ 4-x K6. 3anucy Tabnmubl MAC-agpecos ans 8-mu noptoBbix 10/100 Mut/c u rurabutHbix mogyneit. 12-x K6. 3anueu tabnuubl ans mogynen 100Base-FX
(ecnu metoTCs pasHopoaHble Mofynu, To pasmep 3anuceit MAC-agpecos byaeT paBeH HaMEHbLUEMY 3HA4YEHWO pa3Mepa 3anucel cpeau Moayren).

* bydbep namstn 256 K6. ans 8-mu noptosoro moayns 10/100 Méut/c, bycdep namsit 5 M6. ans ontuko-BonokoHHoro mogyns 100 Méut/c, 6ycep namsitu 128
6. ans rurabuTHbIX Mozynein.

+ ObLas nponyckHas cnocobHocTb o 9.6 [6uT/c (2.4 MouT/c Ha Moayrb).
* VIHAWKaTOpbI AMArHOCTVKY W COCTOSIHWS ANsi KOMMYTATOPa W MOAYNei.
* YnpaeneHue Yepe3 koHconbHbI nopT, SNMP, Telnet unu Be6-6payaep (Java-annner).

* [Noppepxka aeckpuntopHo-opueHTpoBaHHoi VLAN (go 4096 rpynn), o6beanHeHus kaHanoB (trunking) (ofHO 06beanHeHWe Ha MOfyNb, MaKcUMyM - 8
nopToB).

* Mopnepxka QoS IEEE 802.1p, ToS u IGMP.

* [Nopaepxka hynbTpaLmy WMPOKOBELLATENbHOTO LTOPMA W MPOTOKON OCTOBHOTO Aepesa (STP).
* [Mopnepxka 3epkanbHoro otpaxenus nopta, MIB Il v 3akpbiToro MIB.

+ BoamoxHOCTb 06HOBNEHNS MUKponporpammbl yepe3 TFTP.

+ BO3MOXHOCTb MOHTaxa B 19-110AMOBBbI OTCEK.

* [apaHTus - 5 ner.

n penmyLlecTBa MpoN3BOANTENLHOCTL:

Obuwas nponyckHasi cnocobHocTb - Ao 9.6 M6uT/c, HebnokupyoLwas.

'MbKoCTb:
Bo3moxHOCTb noakntoveHus 4-x mogynei, obecneyvBaoLmx CBA3b € 4-MyU TUNAaMU CETEBOrO OKPYXXEHWS.

Pacumpﬂemocn:: .
YcTaHoBka 6onbLuero yvicna MoAyneu no3BondaeT paclmpuTb CEeTb B 6y,c|yu.|,eM.

JkoHOMUYecKas :-)(gcheKTMBHOCTb: B .
O6ecneuerrie SNMP ynpasneHns 1 BbICOKON NPOU3BOANTENBHOCTU rMrabuTHO CeTu.

Be3onacHocTb:
Mopaepxka BUPTYyanbHOW CETU, OCHOBaAHHOW Ha UCMONb30BaHWUK NOPTOB, obecneyrBaeT BO3MOXHOCTb AarnbHENLLEro CerMeHTMpoBaHug
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XapakTepuCcTUKM

AnnapaTHoe obecneveHne

10BASE-T IEEE 802.3, 100BASE-TX/100BASE-FX IEEE 802.3u, 1000Base-T IEEE 802.3ab, 1000Base-SX/LX |IEEE 802.3z,
koHTponb noToka IEEE 802.3x, obbeaunHeHue noptos IEEE 802.3ad, npotokon octoBHoro aepesa IEEE 802.1d, knacc obenyxusaHus

CraHgapTbl IEEE 802.1p, meckpuntopbl VLAN IEEE 802.1Q, UDP RFC 768, TFTP RFC 783, IP RFC 791, ICMP RFC 792, Telnet cepep/knueHT
RFC 854, IGMP RFC 1112, HTTP RFC 2068, SNMP RFC 1157, (MIB 1) RFC 1213, Cxema npepbIBaHus (M1HMS
ncxonALLas/BxoasLLas, XonoaHbI/ropsumnin 3anyck, otkas astopusaumun) RFC 1215, RFC1493 (moct MIB) n RFC 2674 (VLAN MIB).

MpoTokon + CSMA/CD

CKOpOCTb Nepefayun AaHHbIX

Ethernet: 14,880pps; Fast Ethernet: 148,800pps; [MrabuTHbIN Ethernet: 1,488,000pps.

KabGenbHas pa3Boaka

Ethernet: UTP/STP kateropuit 3,4,5, EIA/TIA-568 100 om, 100 MeTpoB Makc.

Fast Ethernet:

- UTP/STP kateropuu 5, EIA/TIA-568 100 om, 100 meTpoB makc.

- 62.5/125um MHOrOMOZO0BbII ONTHKO-BOMOKOHHbIN kabenb ¢ koHHekTopom SC (Mnm MT-RJ), 2 km. makc.
- 8,9/125um ogHOMOZ0BBI ONTUKO-BONOKOHHBINA kKabenb ¢ SC-koHHekTopom 30 KM. Makc.

Mvrabuthbiin Ethernet:

— UTP/STP kateropuw 5, EIA/TIA-568 100 om, 100 METpOB Makc.

- 62.5/125um MHOroMoZ0BbIi ONTHKO-BONTOKOHHBI kabenb ¢ SC-koHHekTopoM , 220 METPOB Makc.
—50/125m MHOroMoA0BbIN ONTUKO-BOMOKOHHbIN kabenb ¢ SC-koHHekTopoM, 550 MeTpOB Makc.
—10/125um 0AHOMOZAOBbI ONTUKO-BONOKOHHBIN kKabenb ¢ SC-koHHekTopoM, 10 kM. Makc.

KoHconbHbI1 nopt

DB-9 RS-232 mama (nocnepfoBatenbHbIi kabenb BXOAUT B KOMMMEKT).

Bydepbl AaHHbIX

.

256 KB. ans 8-mu noptoBoro mogyns, 5 M6 ans ontuko-sonokoHHoro mogyns 100 Méut/c, 128 6ait ans rurabutHoro mogyns.

Tabnuua dmnbTpaumumn agpecos

4 K gns 8-mu noptooro Mogyns 10/100 Méut/c u rurabuthoro mogyns. 12 K ans mogyns 100Base-FX.

Ha yCTpOI?ICTBOZ nuTaHue, ANarHoCTuKa,

* Ha nopr:
Unaukatopbl — 8-mu nopToBbI Moaynb (10/100 MowuT/c): 100 MBuT/c, cBS3b/aKTUBHOCTb, AyNnekc/konnuans (3 nHaukatopa).
— 100 M6uT/C (ONTMKO-BONOKHO): CBA3b/aKTUBHOCTb, JyNNEeKC/konnuaus (2 uHankatopay;
- 1000 M6wT/c: cBSi3b, aKTUBHOCTb, JyNneKc, KONnnaus (4 nHoukaTopa).
Mutanue * BHyTpeHHMIn yHuBepcanbHblii 6riok nutanus, 100 ~ 240 B. nepem., 50~60 'u.
MoTpebneHune aHeprum + 30~42 Br., B 3aBMCMMOCTMN OT MOAYNS.
Pa3mepbl ¢ 440%x227%66.5 MM. (LunpuHaxBbicoTaxrnybuHa).
Macca + 3.8 kr. 6es moayneit.

Pabouas Temnepatypa

0°~45°C

BnaxHocTb

Pabouas: 10% ~ 90% He koHAEHCUpYIOLLasCS.

CepTtudpmkathbl

FCC knacc A, CE & UL, cUL.

CeTteBoe pelueHune

TEG-54000i

MpoAaykTbl U3 aTon cepumn
TEG-S4000 4-X pa3beMHblit MOZYMbHbI KOMMYTATOP

TEG-S4M8TX 8-mu noptosbIit Moaynb RJ-45 (10/100 M6wT/c)

TEG-S4M4FX 4-x nopToBbI MHoromoAoBsIit SC Mopynb Ethernet 1000Base-FX
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